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„Lyžák“„Lyžák“„Lyžák“„Lyžák“    
 

V týdnu 10. – 17. 1. 2009 byli žáci 7. E, 7. F a výběr 
osmáků v Orlických horách. Jako instruktoři jeli paní 
učitelka Hrdličková, pan učitel Klimek s dcerou Irenou, pan 
učitel Ondruch a Gebel. Nechyběla ani „první pomoc“ paní 
doktorka Šafářová se svou dcerkou Adélkou. 

První den 
jsme se řadili 
do družstev. Třetí 
družstvo vedl 
pan učitel Gebel 
a pan učitel 
Ondruch. Jako 
označení tohoto 
družstva jsme 
měli na bundách 
připnuté růžové 
stužky. Druhé 
družstvo mělo modré stužky a paní učitelku Hrdličkovou a první 
družstvo mělo žluté stužky a pana učitele Klimka. Osmáci se 
jmenovali F1 a měli slečnu Klimkovou (všichni jí říkali Irenka). 

Po rozdělení do družstev jsme šli na chatu. Na chatě jsme se 
ještě pořádně vybalili a měli jsme osobní volno. O půl sedmé jsme 
měli večeři a rozkaz na další den, tj. určení služby, vedoucí dne, 
hodnocení dne. Po večeři jsme šli do pokojů a měli jsme čas 
na hygienu. Voda tekla studená, protože bylo rozbité čerpadlo. Ale 
v úterý to všechno pan učitel Klimek opravil. Večerka byla o půl 
desáté. 

Další den byl budíček v sedm a měli jsme pět 
minut na to, abychom se oblékli a přišli v čas 
na rozcvičku. Po rozcvičce byla ranní 
hygiena a v osm byla snídaně (švédské stoly). 
V devět hodin jsme šli zase lyžovat, lyžovali 
jsme dvě hodiny a pak jsme šli na oběd. 
Po obědě jsme měli odpolední klid, kdy jsme 
dostávali mobily. V odpoledním klidu se 
mělo odpočívat. Ve dvě jsme šli zase na lyže. 

O půl páté jsme se vrátili do chaty. Pak byla večeře a zase rozkaz 
na další den. 
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Po rozkaze jsme měli chvíli na přípravu na diskotéky☺, tancovalo se do půl desáté. 
Diskotéky jsme měli každý den. Ve středu jsme byli na procházce na Šerlišský mlýn,   
protože bylo horší počasí než obvykle, a tak jsme nelyžovali. Ve středu jela také skupina č. 1 
do Polska. 

Ve čtvrtek jsme trénovali na páteční závody. Také jsme si na rozkaze losovali startovní 
čísla. V pátek na dopoledním lyžování jsme totiž jeli závody. Po večeři bylo vyhlášení 
výsledků. 

Na prvním místě z kluků byl Ondřej Lepka (7. F), na druhém místě Jakub Klimeš (7. E) 
a na třetím místě Lukáš Pleska (7. F). Mezi holkami zvítězila Věra Ošlejšková (7. F), druhá 
byla Katka Karásková (7. F) a třetí Zuzka Zrůstková (7. F). Osmáci byli také rozděleni 
na holky a kluky. Z kluků byl první Tomáš Mašek (8. F), z holek byla na prvním místě 
Adélka Šafářová, to je dcera paní doktorky. Všichni vítězové dostali pohár Masarykovy chaty. 
Ostatní, kteří  se zúčastnili závodů, dostali také pohár, ale mnohem menší.  

Po vyhlášení výsledků jsme měli čas na to, abychom se převlékli do masek na karneval. 
Každá maska se představila a jak jsme se všichni představili, tak jsme se šli připravit 
na diskotéku. Diskotéka byla do jedenácti, pak jsme šli spát a ráno jsme vstávali zase v sedm, 
ale už jsme neměli rozcvičku, ale museli jsme se balit a uklízet pokoj. Po snídani jsme vynesli 
batohy a lyže do autobusu. Ještě jsme dostali svačinku na cestu a od pana vlekaře tatranku. 
V devět hodin jsme ojížděli. Na horách to bylo super, kdybychom mohli, tak bychom se tam 
hned vrátili☺.                    

                                                                    Kamila Bušová a Romana Zouharová, 7. E  
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Odpoledne se konal karneval na lyžích. K večeři byl vynikající smažák. Ten si šla půlka lidí 
ještě přidat☺. V sobotu ráno  se  už  všichni  balili  a nastupovali do autobusu.  Při cestě  zpět  jsme  

zpívali  písničky,  které se pouštěly 
i na diskotéce. Přijeli jsme do Boskovic, kde 
na nás čekali rodiče. Pak už jsme se začali 
rozcházet. Byl to super LYŽAŘSKÝ KURS. 

Martin, 7. F 
 

Z Šerlichu máme nejlepší vzpomínky 
a zážitky. Domů se nám vůbec nechtělo a bylo to 
znát i v autobuse, jelikož cestou nazpět tekly 
proudy slz! Učitelé byli super! Nikdy na to 
nezapomeneme!☺ 

 
                         Zuzana a Nicol, 7. F 

 
14. 1. jsme si odpočinuli od lyží a šli jsme na procházku k Šerlišskému mlýnu. Po cestě páni 

učitelé hodně fotili. Lehávali jsme si do sněhu a koulovali (no prostě super). 
Patrik, 7. E 
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Pohlednice z horPohlednice z horPohlednice z horPohlednice z hor    
 
Každoroční lyžařský kurz mají žáci sedmých tříd již 
za sebou. Žáci 7. F dostali od paní učitelky Nečasové 
z češtiny úkol i na tento týden, který zůstává 
ve vzpomínkách celý život.   

Během rozcviček, lyžování, večerních programů 
a spousty zábavy nezapomněli na pohlednici pro paní učitelku. 
Na ni měli napsat originálním způsobem pozdrav z hor 
a přinést ji po horách na první hodinu češtiny. A téměř všichni 
úkol splnili. Jedna zapomenutá pohlednice zůstala 
na chlapeckém pokoji na skříni, ale jinak všechny dorazily na místo určení. Zde máte 
k nahlédnutí ty nejzdařilejší – opravdu originální pozdravy. 

 
 
                                                                           
� Originální sněhová vločka 
od Jindřišky Andrlíkové 
(za povšimnutí stojí také známka 
s anglickou královnou ☺) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
� Originální obrázkový pozdrav 
od Míši Procházkové   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                         
Za všechny pozdravy děkuje a za splnění úkolu chválí všechny žáky ze 7. F 

paní učitelka Alena Nečasová 
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Další fotografické úspěchy Filipa ChalupkyDalší fotografické úspěchy Filipa ChalupkyDalší fotografické úspěchy Filipa ChalupkyDalší fotografické úspěchy Filipa Chalupky    
 

Filip Chalupka se zúčastnil ekologicky laděné fotosoutěže EkoFokus, kterou 
vyhlásila ZŠ Svitavy na jaře roku 2008. EkoFokus je soutěž mladých fotografů 
zaměřená na problematiku ochrany životního prostředí a environmentální 
výchovu.  

Cílem této soutěže je dát příležitost mladým lidem vyjádřit – vážně nebo vtipně – svůj 
postoj k ekologii a ochraně životního prostředí, vyjádřit se k problémům vyplývajícím 
z existence lidské civilizace, dát možnost upozornit na sporné otázky, či varovat před 
nebezpečími ohrožujícími životní prostředí. Při hodnocení prací v jednotlivých kategoriích 
byl brán zřetel zejména na téma a obsah fotografií, jejich kvalitu, originalitu nápadu, nevšední 
úhel pohledu na danou problematiku a sdělovací schopnost fotografií. 

Přihlásit se mohli žáci všech typů základních škol, studenti středních škol a učilišť, 
čtyřletých i víceletých gymnázií. Celkem bylo povoleno 6 tematických kategorií. Filip se 
zúčastnil kategorie třetí – fotokolekce, tedy kolekce nejméně 3 fotografií v minimálním 
formátu 15x21cm se společným tématem odpovídajícím zadání soutěže. Fotografie se mohly 
zasílat až do konce října 2008. 

Celkem se hodnotilo 63 přihlášených prací, což bylo více než 250 fotografií. Ve své 
kategorii Filip získal čestné uznání za kolekci nazvanou „Pytlákův nedělní oběd“ (viz níže). 

Jako upomínku na soutěž získala také naše škola Pamětní list. 
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Filip Chalupka ve ŠtrasburkuFilip Chalupka ve ŠtrasburkuFilip Chalupka ve ŠtrasburkuFilip Chalupka ve Štrasburku    
 

Minulý školní rok v dubnovém čísle časopisu Slováček jsme vás informovali 
o soutěži „Mladí fotografují památky“, které se na jaře roku 2008 zúčastnil Filip 
Chalupka, tehdy žák 8. třídy. Získal v ní 2. místo a cenu si převzal osobně 
ve Španělském sále Pražského hradu dne 16. 4. 2008.   

Kromě hodnotné ceny a možnosti navštívit Španělský sál však Filipa čekala odměna 
ještě jedna. Vzhledem k velké mezinárodní prestiži soutěže se rozhodlo, že první tři vítězové 
budou vysláni na příští slavnostní vyhlášení ve Štrasburku, a tak dostanou možnost seznámit 
se s kolegy z jiných zemí, poznat evropské instituce a získat mnoho neocenitelných 
zkušeností. A tak se také stalo.  

Dne 14. prosinci 2008 Filip navštívil sídlo Rady Evropy ve Štrasburku, kde přebral 
zasloužené ocenění. 

Snad promluvím za všechny, když řeknu: „Filipe, jsme na Tebe hrdí!“ 
Pavla Živná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotografie je oscanována z tisku, omlouvám tedy za její zhoršenou kvalitu. 
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Školní kolo olympiády v německém jazyceŠkolní kolo olympiády v německém jazyceŠkolní kolo olympiády v německém jazyceŠkolní kolo olympiády v německém jazyce    
 
V úterý 13. 1. 2009 se konalo školní kolo olympiády v němčině. Ve 14 hodin 
jsme měli sraz v učebně němčiny. Účastnili se děvčata z 8. F Tereza Kolaříková, 
Lenka Pivoňková a Tereza Staňková.  

Každá z nás si vylosovala jedno téma. Na výběr bylo: cestování, prázdniny, rodina, 
škola, bydlení a kamarádství. Jakmile jsme si vylosovaly téma, mělyi jsme přibližně 10 minut 
na přípravu. První šla Terka S. s tématem ,,prázdniny“. Další šla na řadu Terka K. s tématem 
,,rodina“. A jako poslední se předvedla Lenka také s tématem ,,rodina“. Každá z nás musela 
mluvit na své téma, odpovídat na celkem lehké otázky a popisovat zadaný obrázek. 
Olympiáda se nám velmi líbila. Protože naše výsledky byly úplně vyrovnané, všechny jsme se 
umístily na prvním místě. Dostaly jsme nádherné ceny od paní učitelky Klosové, která celou 
akci organizovala. Zároveň bychom jí chtěly poděkovat, že nás dále vede a připravuje 
na okresní kolo. 

                                    Lenka Pivoňková a Tereza Kolaříková, 8. F 
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Beseda vBeseda vBeseda vBeseda v    knihovněknihovněknihovněknihovně    
 
Dne 20. 11. 2009 jsme byli se třídou 7. E v knihovně 
na besedě o kronikách. Doprovázela nás paní učitelka 
Pavla Živná. 

Paní knihovnice nám nejdříve říkala něco o letopisech, co 
jsou to letopisy a podobně. Taky nám říkala, jak se knihy 
a kroniky psaly. Že se psaly ručně a byly to docela tlusté 
knížky, takže to muselo dát určitě hodně práce. Pak nám nějaké 
ty kroniky ukazovala, ale byly už v tištěné podobě. Ukazovala 
nám a povídala celkem o čtyřech kronikách. Ta první byla 
kronika Kosmova, ta druhá byla Dalimilova, další Zbraslavská 

a poslední 
Hájkova. 

Taky tam měla počítač a obrazovku a na ní 
nám ukazovala, jak vypadal Kosmas nebo 
jak vypadala ta ručně psaná kronika. 
A dozvěděli jsme se taky, že každé město 
i ta nejmenší vesnička může mít svou 
kroniku. Dokonce jsme zjistili, že paní 
učitelka Živná vede kroniku naší velké 
školy. Beseda byla moc hezká a líbil se mi 
přístup paní knihovnice k nám.☺ 

                                                                              
Kamila Bušová, 7. E 

 

 
 

Dramatická výchova v BrněDramatická výchova v BrněDramatická výchova v BrněDramatická výchova v Brně    
 
Ve středu 21. 1. 2009 jsme jeli do Brna na lekci Dramatické výchovy – 
Vlastnosti a charaktery. 

Jely třídy 8. F a 8. G a z učitelů jela paní učitelka Hrdličková, P. Pulcová a pan učitel 
Gebel. Měli jsme sraz ráno na vlakovém nádraží. Na místo konání jsme dojeli tramvajemi. 
Každá třída měla svůj program. Třída 8. F se sešla v místnosti s jedním pánem, který to celé 
měl na starosti. První taková hra byla, že jsme si měli každý vzít nějakou věc, která pro nás 
byla nejcennější. 

Potom jsme si to předávali mezi sebou. Jak pán jménem Tomáš řekl STOP, tak jsme si 
sedli. Jeden po druhém říkal něco o té věci a komu to patří. Mezi tím jsme si zahráli jednu 
nebo dvě hry ,,ŠTRONZO“. 

Až jsme to dokončili, tak nám pan Tomáš vysvětlil další hru – na detektivy. Hra 
spočívala v tom, že jsme každý do ruky dostali jednu věc. Ta věc byla nějaký zakletý a zlý 
člověk. My jsme měli podle té věci poznat, jaký ten člověk asi byl. 

Potom jsme měli chvíli pauzu. Po pauze jsme pokračovali. Až jsme to všechno 
dokončili, taky jsme šli na tramvaj a na vlak. 

                                                                                                             Klára Odehnalová 
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Zápis dětí do prvních třídZápis dětí do prvních třídZápis dětí do prvních třídZápis dětí do prvních tříd    
 
Je tu začátek nového kalendářního roku a s ním i doba zápisů do 1. tříd. V životě 

nastávajícího prvňáčka je chápán nejen jako 
první velká zkouška, ale také jako slavnostní 
a mimořádná událost. 

Na přijetí budoucích školáků se připravovala 
i naše základní škola. Nejdříve byly před Vánocemi 
pozvány do 1. tříd předškolní děti z mateřské školy. 
13. ledna si mohli přijít prohlédnout školu i rodiče 
a posoudit, co se od dob jejich dětství změnilo. 
Samotný zápis pak proběhl 20. ledna 2009 ve dvou 
slavnostně vyzdobených třídách současných 
prvňáčků. Nechyběly drobné dárky vyrobené žáky 

vyšších tříd a školní družiny. Kdo měl problém s orientací při vstupu do budovy, mohl se 
spolehnout na pomoc asistentů - osmáků, kteří každého správně nasměrovali. Ve třídách se 
celé odpoledne střídaly při zapisování paní učitelky 1. stupně, které otestovaly hravou formou 
znalosti budoucích prvňáčků, jejich dovednosti, motoriku nebo výslovnost.  

A jak děti reagovaly? Posuďte sami zaznamenané věty budoucích školáků: „Vůbec jsem 
nevěděl, co mě čeká.“, „To je lehké jako pírko!“, „Můžu to říct taky anglicky?“, „Už umím 
počítat do stovky.“, „Asi budu  chodit do jedné třídy s bráchou, ale sednu si s někým jiným.“, 
„Bude ve škole svačinka?“.   

Tak ať se Vám milí budoucí prvňáčkové ve škole vše splní a čeká Vás rozesmáté 
a veselé 1. září 2009! 

  Eva Tichá 
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Šachisté vŠachisté vŠachisté vŠachisté v    okresním i krajském koleokresním i krajském koleokresním i krajském koleokresním i krajském kole    
 
Dne 17. prosince 2008 proběhlo okresní kolo Přeboru škol v šachu 
na Blanensku. Nejlepší šachisté okresu se sešli již tradičně v Jedovnicích. 
Turnaje se zúčastnilo 94 žáků ve třech věkových kategoriích. 

Naše škola měla svoje družstvo 
v kategorii 1. stupeň a 2. stupeň 
základních škol. Mladší žáky 
reprezentoval Rosťa Rosenberg, Vojta 
Přibyl, Jakub Tajovský a Petr Dao 
(pracoviště Sušilova – pozn. redakce). 
V družstvu starších žáků hráli Petr 
Korduliak, Olin Chuda, Ladislav 
Pečínka, Daniel Vaverka (pracoviště 
Sušilova - pozn. redakce) a Filip 
Dvořáček z 6. E. Všichni tito žáci se 
na okresní turnaj úspěšně kvalifikovali 
ze školního kola.  

Kategorie v Jedovnicích se hrály  
jednokolově každý s každým. Mladší žáci obsadili 5. místo a starší žáci 2. místo v turnaji. 
Protože dvě první družstva v každé kategorii postupují do krajského kola, také naše družstvo 
starších žáků postoupilo do krajského finále, které se konalo 27. ledna 2009 v Břeclavi. 

Na tomto jihomoravském kole Přeboru škol v šachu alias Mistrovství ČR čtyřčlenných 
školních týmů se na startu sešlo 37 družstev a 167 žáků. Po sedmi kolech obsadila naše škola 
pěkné 6. místo. Nejvíc nás těšilo, že jsme porazili favorita soutěže Gymnázium Židlochovice 
a odsunuli je tak na druhé místo. V jednotlivcích se mezi o několik let staršími soupeři 
v procentuální úspěšnosti dokonce 4 naši borci (Ladislav Pečínka, Daniel Vaverka, Oldřich 
Chuda a Filip Dvořáček) dostali do první dvacítky z 61 startujících!  

Letošní úspěchy v šachových turnajích nás šachisty z Boskovic určitě potěšily, získali 
jsme další šachové zkušenosti a příští rok se budeme snažit obhájit letošní úspěchy. 
Poděkování patří panu učiteli Pavlu Nymburskému, který organizuje účast žáků naší školy 
na šachových turnajích. 

       Filip Dvořáček, 6. E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           leden/únor 2009 

 
 

Výchovný program o Moravském krasuVýchovný program o Moravském krasuVýchovný program o Moravském krasuVýchovný program o Moravském krasu    
 
Dne 27. 1. 2009 se žáci 8. a 9. tříd zúčastnili výchovného programu 
v boskovickém kině. Celý program byl na téma Moravský kras. 

Moravský kras je největší a nejvýznamnější krasovou oblastí České republiky. 
Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací, které jsme doposud nevěděli. Na plátně nám 
promítli několik ze 1100 jeskyní, které se v Moravském krasu nacházejí. Většina z nich není 
přístupná, např. Amatérská jeskyně, Punkevní jeskyně… Dále nám bylo povykládáno 
o vzniku krápníků, zajímavém žebříku, který se stal unikátem Moravského krasu a mnoho 
dalších zajímavostí. Nakonec byl na plátně promítnut film o Amatérské jeskyni.  

Celý program byl velice „záživný“. 
Monika Letfusová, Karolína Holíková, 9. H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Obrázky: zdroj - internet 
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Výlet do GrónskaVýlet do GrónskaVýlet do GrónskaVýlet do Grónska    
 

Ahoj všem, kteří chtějí zažít výlet do Grónska – za Eskymáky… 
Jednoho zimního dne jsme se my děti a paní 

vychovatelky Alena Koutná a Jarmila Němečková 
rozhodly, že navštívíme zemi Grónsko. Chtěli jsme 
poznat život mezi Eskymáky. Prstem na glóbusu 
jsme se během chvilky ocitli tam, kde polární lišky 
dávají dobrou noc. Přivítali nás tam obyvatelé tohoto 
největšího ostrova na světě. Na začátek jsme 
Eskymákům zazpívali písničku Grónská 
od J. Nohavici a řekli básničky, které jsme se 
v družině naučili. Vzájemně jsme si vyměnili naše 
státní vlajky a poznávání okolí mohlo začít.  

Během cesty po Grónsku jsme se dozvěděli, 
jaká je zde největší minusová teplota, která zvířata se nebojí zimy a díky kterým z nich mohou 
Eskymáci přežít, jak a z čeho se staví iglú, jak se jezdí se psím spřežením, co rádi jí (nanuky), 
jak tráví dobu, kdy je někdy pěkně dlouhá polární noc. Společně jsme si zahráli hru 
„Na ledové sochy“, protože nám začínala být pěkná zima. Pohybovali jsme se po ohromných 
kusech ledu a dokonce jsme zahlédli i obrovské lodě – ledoborce.  

Naše poznávací cesta po této zemi se pomalu chýlila ke konci. Eskymáci nás naučili 
jejich pozdrav (dotýkání nosem) a tím jsme se i rozloučili. Během chvilky jsme se ocitli zase 
zpět v ŠD. A  protože nám bylo líto, že už jsme zpět, tak jsme si leden zpříjemnili výrobou 
eskym. iglú, ledních medvědů, Eskymáků, tuleňů, grónské vlajky, sáněk, eskymáckých masek 
a iglú z cukrových kostek. Luštili jsme křížovky a hledali v nich ukrytá grónská zvířata. 
Na školním zasněženém hřišti jsme vytvořili ledovou kru přátelství a stavěli jsme stavby 
ze sněhu. Pořádali jsme závody psích spřežení, soutěž v nejrychlejším oblékání a v pohybu 
po krách. Četli jsme zimní příběhy a pohádky, nejhezčí o Medvídku Larsovi. 

Zajímavá byla i VV soutěž s tématem „Grónsko“ - za splnění jsme dostali krásné 
vzpomínkové medaile a omalovánku. Myslíme, že jsme si grónskou atmosféru pěkně užili 
a kdyby i Vás někdo pozval na takovou cestu, určitě neváhejte. Vždyť přece doba ledová je 
doba ledová! 

                                                                                Děti ze VI. a VIII. oddělení ŠD Slovákova 
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Blahopřejeme našim žákůmBlahopřejeme našim žákůmBlahopřejeme našim žákůmBlahopřejeme našim žákům    
 
Umění či sport? Na tom přece nezáleží. Naši žáci vynikají v mnoha směrech. 
O Filipu Chalupkovi jsme se již zmínili a teď jsou na řadě dívky. Ráda bych 
vám představila Ivonu Braunšlegerovou a Ivanu Havelkovou, obě ze třídy 9. G. 
 

Ivona BraunšlegerováIvona BraunšlegerováIvona BraunšlegerováIvona Braunšlegerová    
 

Jmenuji se Ivona Braunšlegerová, narodila jsem se 19. 3. 1993 a bydlím pátým rokem 
na Benešově u Boskovic. Na střední školu se chystám do Brna na obor sociálně správní 

činnost. Moje největší záliba je fotbal 
a celkově sport. Dále si moc ráda čtu a jako 
každý trávím hodně času na internetu. 

S fotbalem jsem začala asi před dvěma 
roky. První sezonu jsem odehrála za FK 
Kunštát na pozici útok. V Kunštátě jsem 
začínala a stále jsem jejich hráčka, ale hostuji 
v Boskovicích a chci zde zůstat. Fotbal beru 
vážně a hrozně mě baví. Ještě jsem 
nevynechala žádný trénink a trénuji s plným 
nasazením. 

 
 

       I. Braunšlegerová s Pavlem Trávníčkem  
       na předávání cen „Fotbalistka roku 2008“ 
 
Nedávno jsem získala ocenění fotbalistky roku za rok 2008. Tenhle titul pro mě 

znamená hrozně moc a vůbec jsem to nečekala. Poděkování patří samozřejmě všem trenérům, 
kteří mě od začátku vedli a samozřejmě taky spoluhráčkám a po finanční stránce mamce. 

S trenérem a spoluhráčkami jsem jela na slavnostní 
večer do Jedovnic, kde se vyhlašování konalo. Byl to 
úžasný večer, na který budu vždycky se slzami v očích 
vzpomínat. Doprovázel nás skvělý moderátor pan 
Trávníček a kapela Kaštánci, kteří hráli moc pěkně. 
Vyhlašování probíhalo formou rozpečetění obálek, kde bylo 
jméno výherce, který si poté došel pro cenu. Celý večer mi 
přišel velice příjemný a profesionální. Moc se to povedlo. 

Na podiu před zraky tolika lidí z oblasti fotbalu jsem 
se sice cítila hodně nervózně, ale všechno se zvládlo. 

Krásný pocit byl i po vyhlašování. Byla hostina 
a hodně lidí mi gratulovalo. Byla jsem velmi šťastná. 
Poprvé v životě jsem poskytla i tři rozhovory. 

Celkově bych řekla - krásný večer menší slávy. 
 

Ivona Braunšlegerová, 9. G 
S cenou „Fotbalistka roku 2008“ 
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Ivana HavelkováIvana HavelkováIvana HavelkováIvana Havelková    
 

Jmenuji se Ivana Havelková, je mi 14 let a bydlím v Boskovicích. Ve třetí třídě jsem 
přestoupila z budovy nám. 9. května na  budovu Slovákova. Od 11 let píši ráda příběhy 
a různé slohové práce. Redaktoři z novin Regionpress mě oslovili, abych psala příběh 

na pokračování do těchto novin. Přemýšlela 
jsem, co by mohlo okolí zaujmout a napadlo mě 
téma anorexie. Chtěla jsem napsat vše, co tato 
nemoc obnáší, jak lehce lze touto nemocí 
onemocnět. Hodně jsem o anorexii přečetla. 
Mnou vymyšlená postava Lucie, dívka, o které 
je tato kniha, je mi blízká svým věkem a její 
příběh vyšel v novinách celkem 42x. 

Mým snem bylo tento příběh vydat 
v knižní podobě. S mojí mamkou, která mě 
hodně podporovala, jsme oslovily boskovické 
nakladatelství Albert, pana Šalého, kterému se 
můj příběh velmi líbil. Poradil nám, abychom 
zažádaly město Boskovice o grant na vydání této 
knihy. Spojily jsme se s organizací Anabell, její 
ředitelkou Janou Sladkou, které jsem zaslala 
celý příběh. Velmi se jí líbil, a tak vytvořila 
projekt, který by mi pomohl knihu vydat. 
Boskovice jej nepřijaly, nikdo, kdo by mě chtěl 
podpořit, se nenašel, jelikož organizace Anabell 
sídlí v Brně. Vzdala jsem se tedy myšlenky, že 
by se kniha mohla vydat. 

Ivančina kniha Blízko smrti 

 
Paní Jana Sladká ale sehnala sponzory pro můj příběh. Dalo hodně práce, než se 

zpracoval a opravil. Díky organizaci a panu Šalému mi ale před Vánocemi kniha „Blízko 
smrti“ vyšla. Byl to ten nejkrásnější dárek. 

Se psaním jsem neskončila, píši další příběh, není to již fikce jako v prvním příběhu, 
tento je autobiografický. Přispívám také svými články do internetového časopisu Luxurymag. 

 
Ivana Havelková, 9. G    
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Jednodenní lyžařský kurz vJednodenní lyžařský kurz vJednodenní lyžařský kurz vJednodenní lyžařský kurz v    OlešniciOlešniciOlešniciOlešnici    
 
Ve čtvrtek 5. 2. 2008 proběhl lyžařský kurz v Olešnici. Žáci druhého stupně se 
mohli dobrovolně přihlásit u paní učitelky Hrdličkové a pana učitele Ondrucha. 
Byl velký počet zájemců.  

Sraz jsme měli u hlavního vchodu naší školy v 8.50. Když tam všichni dorazili, přijel 
autobus a pan řidič nám naložil lyže a snowboardy do úložného prostoru autobusu. Cesta 
trvala asi 30 minut.  

Když jsme v pořádku dojeli, tak jsme dostali poučení od paní učitelky Hrdličkové. Když 
jsme všichni vystoupili z autobusu, začali jsme se přezouvat do přeskáčí a později jsme šli 
na svah. Jízdu jsme zahájili dvoumístným vlekem, který nás vyvezl na vrchol sjezdovky. 

V družstvech jsme čekali na učitele, kteří nám dávali různé pokyny. Sjezdovka byla 
prudší než na Šerlichu, kam každoročně jezdí sedmáci naší školy na LVK. Ovšem proběhlo 
i několik lehkých pádů, které jsme hravě přežili. Měli jsme také přestávky, abychom se mohli 
posilnit. Tento krásný den ale musel někdy skončit. Když se blížila třetí hodina, pomalu jsme 
opouštěli sjezdovku a vraceli jsme se k autobusu, který tam na nás čekal. Cestou zpět jsme 
byli unaveni, a tak jsme si pouštěli písničky a tím jsme ukončili jednodenní lyžařský kurz 
v Olešnici. 

Kristýna Klíčová, 7. E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek: zdroj – internet 
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Okresní kola v přehazovanéOkresní kola v přehazovanéOkresní kola v přehazovanéOkresní kola v přehazované    
 

V úterý 10. 2. 2009 se uskutečnilo v tělocvičnách ZŠ Boskovice, budova Sušilova 
okresní kolo soutěže v přehazované – pro kategorii dívek 8.–9. tříd. Tohoto turnaje se 
zúčastnilo celkem 8 družstev: 
 
A skupina:  ZŠ Knínice                    B skupina:  ZŠ Boskovice – nám. 9. května 
  ZŠ Svitávka                                ZŠ Boskovice – Slovákova  
 ZŠ Benešov                               ZŠ Boskovice – Sušilova  
 ZŠ Blansko Erbenova                  ZŠ Rájec  
 
Po urputných bojích v obou skupinách postoupily do semifinále dívky ze Svitávky a Rájce 
a ze ZŠ Slovákova a z Knínic. 
  
Konečné pořadí:  1. místo ZŠ Slovákova Boskovice 
  2. místo ZŠ Svitávka  
 3. místo ZŠ Knínice  
 4. místo ZŠ Rájec  
 
       Ve čtvrtek 12. 2. 2009 pokračoval okresní turnaj v přehazované v kategorii mladších 
dívek (6.–7. třídy). V této kategorii se sešlo celkem 6 družstev – děvčata ze ZŠ Blansko 
Erbenova, ZŠ Rájec, ZŠ Svitávka, ZŠ Boskovice Slovákova, ZŠ Boskovice Sušilova 
a ZŠ Boskovice nám. 9. května. 
  
Konečné pořadí: 1. místo děvčata ze ZŠ Boskovice Sušilova  
 2. místo děvčata ze ZŠ Boskovice nám. 9. května  
 3. místo děvčata ze ZŠ Boskovice Slovákova 

 
 

                                                                                            Anglické divadloAnglické divadloAnglické divadloAnglické divadlo    
 

Ve čtvrtek 12. 2. 2009 jsme jeli do anglického divadla 
do Brna. Jela třída 8. F a 8. G. Jako doprovod jely učitelky anglického jazyka: 
paní učitelka Sedláková a Halouzková.  

Měli jsme sraz v 8.00 hodin na vlakovém nádraží. Jak jsme 
dojeli do Brna, tak jsme šli do divadla. Našli jsme si místa, 
usadili se a čekali, až divadlo začne. Podle mě to hráli studenti.  

Hrálo se tam několik výstupů:  1. o drogách 
                                            2. o nových džínách 
                                           3. o lásce 
                                            4. o pouti… 
Až to skončilo, šli jsme na vlakové nádraží. Vrátili jsme se 

asi kolem 13.00 hodin. Někteří šli domů a ostatní šli na oběd do 
školy. 

Mně se to líbilo. Až na to, že jsem jim moc nerozuměla. Jen 
něco málo ☺  

    
                                                                  Klára Odehnalová, 8. F 
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Televize ŠD vysíláTelevize ŠD vysíláTelevize ŠD vysíláTelevize ŠD vysílá    

Že takovou televizní stanici neznáte? Že nevíte o jaké vysílání jde? Pak stačilo 
přijít ve středu 18. 2. 2009 na karneval do školní 
družiny  Slovákova, kde nová televize zahájila 
slavnostně svoje první vysílaní. Že by konkurence 
Boskovické televizi? 

Před zahajovací klapkou se všem představila známá 
taneční skupina, která je v naší ŠD pravidelným hostem. 
Na pokyn režiséra jsme se rozběhli na natáčení do studia, kde se 
právě vařily Babicovy dobroty. V pořadu Rady ptáka Loskutáka 
jsme zdobili trička hvězdičkami a nakonec jsme si vyzkoušeli 
moderátorské křeslo přímo před kamerami naší televize. 

Během celého karnevalu jste mohli zahlédnout známé 
i méně známé celebrity z pohádek, filmů, seriálů … Tým producentů vybral a ocenil ty 
nejzářivější hvězdy a hvězdičky. 

A protože finanční krize zasáhla i naši televizi, musíme bohužel  konstatovat, že toto 
první vysílání bylo zároveň i poslední. 

Vychovatelky a děti ŠD 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr… 

 

    

PPPP    oooo    zzzz    vvvv    áááá    nnnn    kkkk    aaaa    
 
 
 
 
 

Dne 11. 3. 200911. 3. 200911. 3. 200911. 3. 2009 v 15 hodin15 hodin15 hodin15 hodin se v Zámeckém skleníkuZámeckém skleníkuZámeckém skleníkuZámeckém skleníku uskuteční již 
tradiční přehlídka recitace a výrazného přednesu žáků ZŠ Boskovice, 

která nese název „„„„Světem nSvětem nSvětem nSvětem na křídlech poezie“a křídlech poezie“a křídlech poezie“a křídlech poezie“.  
Přijďte podpořit své spolužáky. 

 
                                                                                Jste srdečně zváni. 

 

 
Vaše Pawla Živná 
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